12.03.2019 г. № 13
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

НЕРХИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В НЕРХИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2018 ГОД»

Рассмотрев представленный отчет об исполнении в 2018 году  программы «Развитие физической культуры и спорта в Нерхинском муниципальном образовании на 2018 год», руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Нерхинского муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Нерхинского муниципального образования от 13.05.2014 года № 54, Уставом Нерхинского муниципального образования, администрация Нерхинского муниципального образования – администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении программы «Развитие физической культуры и спорта в Нерхинском муниципальном образовании на 2018 год» (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Нерхинского сельского поселения.
Глава Нерхинского
муниципального образования
И.Г. Тулаев
Приложение к постановлению администрации Нерхинского
муниципального образования
от 12.03.2019 г. № 13
Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта в
 Нерхинском муниципальном образовании на 2018 г.».

Отчет о реализации программы за отчетный 2018 г.

                                                                                                                                                   Таблица 1

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования за отчетный  2018 г.

	1.
	Развитие культуры и спорта в  Нерхинском муниципальном образовании, подпрограмма: Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (клубы)»
	Администрация Нерхинского МО
	2018 г.
	   832 280,48

	2.
	Развитие культуры и спорта в  Нерхинском муниципальном образовании, подпрограмма: Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (библиотеки)»
	Администрация Нерхинского МО
	2018 г.
	   382 918,78

	3.
	Развитие культуры и спорта в  Нерхинском муниципальном образовании, подпрограмма: Проведение массовых праздников на территории муниципального образования
	Администрация Нерхинского МО
	2018 г.
	40 970,00

	4.
	Развитие культуры и спорта в  Нерхинском муниципальном образовании, подпрограмма: Профилактика наркомании в муниципальном образовании»
	Администрация Нерхинского МО
	2018 г.
	200,00

	5.
	Развитие культуры и спорта в  Нерхинского муниципальном образовании, подпрограмма: Физическая культура и спорт в муниципальном образовании»
	Администрация Нерхинского МО
	2018 г.
	150,00

ОЦЕНКА СТЕПЕНИ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

                                                                                                                                                              Таблица 2

	N
п/п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1.
	Развитие культуры и спорта в  Нерхинском муниципальном образовании, подпрограмма: Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (клубы)»
	шт.
	832 280,48
	832 280,48
	0
	0

	2.
	Развитие культуры и спорта в  Нерхинском муниципальном образовании, подпрограмма: Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (библиотеки)»
	шт.
	382 918,78
	382 918,78
	0
	0

	3.
	Развитие культуры и спорта в  Нерхинском муниципальном образовании, подпрограмма: Проведение массовых праздников на территории муниципального образования
	шт.
	40 970,00
	40 970,00
	0
	0

	4.
	Развитие культуры и спорта в  Нерхинском муниципальном образовании, подпрограмма: Профилактика наркомании в муниципальном образовании»
	шт.
	200,00
	200,00
	0
	0

	5.
	Развитие культуры и спорта в  Нерхинского муниципальном образовании, подпрограмма: Физическая культура и спорт в муниципальном образовании»
	шт.
	150,00
	150,00
	0
	0

ОЦЕНКА РАСХОДОВ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

                                                                                                                                                               Таблица 3

	Наименование
целевого
показателя
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансирования,  руб.

	плановое
значение
	фактическое
значение
	отклонение

руб.,
-/+
	%

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Развитие культуры и спорта в  Нерхинском муниципальном образовании, подпрограмма: Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (клубы)»
	Выплата персоналу в целях обеспечения деятельности учреждения культуры, электроэнергия, закупка товаров, работ и услуг для обеспечения деятельности учреждения культуры

	Местный бюджет
	832 280,48
	832 280,48
	0

	0

	Развитие культуры и спорта в  Нерхинском муниципальном образовании, подпрограмма: Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (библиотеки)»
	Выплата персоналу в целях обеспечения деятельности учреждения культуры, электроэнергия, закупка товаров, работ и услуг для обеспечения деятельности учреждения культуры
	Местный бюджет
	382 918,78
	382 918,78
	0
	0

	Развитие культуры и спорта в  Нерхинском муниципальном образовании, подпрограмма: Проведение массовых праздников на территории муниципального образования
	Приобретение призов и подарков для участников мероприятий, проводимых на территории Нерхинского муниципального образования
	Местный бюджет
	40 970,00
	40 970,00
	0
	 0

	Развитие культуры и спорта в  Нерхинском муниципальном образовании, подпрограмма: Профилактика наркомании в муниципальном образовании»
	Профилактика наркомании и токсикомании, алкоголизма и табакокурения, информационно-просветительское  деятельность в этом направлении.
	Местный бюджет
	200,00
	 200,00
	0
	 0

	Развитие культуры и спорта в  Нерхинском муниципальном образовании, подпрограмма: Физическая культура и спорт в муниципальном образовании»
	Приобретение грамот для проведения соревнований
	Местный бюджет
	150,00
	  150,00
	0
	0

	ИТОГО

	1 256 519,26
	1 256 519,26
	-
	-

ОТЧЕТ О ХОДЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ за 2018 год.

                                                                                                                                          Таблица 4

	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименова-ние цели, задачи, программного мероприятия
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2016 год, (руб.)
	Выполнено за отчетный период (руб)
	Профинансировано за отчетный период (руб)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель

мероприятия

	Развитие культуры и спорта в  Нерхинском муниципальном образовании, подпрограмма: Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (клубы)»
	Выплата персоналу в целях обеспечения деятельности учреждения культуры, электроэнергия, закупка товаров, работ и услуг для обеспечения деятельности учреждения культуры

	2018г.
	МБ
	832 280,48
	832 280,48
	832 280,48
	100

	Администрация Нерхинского МО

	Развитие культуры и спорта в  Нерхинском муниципальном образовании, подпрограмма: Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (библиотеки)»
	Выплата персоналу в целях обеспечения деятельности учреждения культуры, электроэнергия, закупка товаров, работ и услуг для обеспечения деятельности учреждения культуры
	2018г.
	МБ
	382 918,78
	382 918,78
	382 918,78
	100
	Администрация Нерхинского МО

	Развитие культуры и спорта в  Нерхинском муниципальном образовании, подпрограмма: Проведение массовых праздников на территории муниципального образования
	Приобретение призов и подарков для участников мероприятий, проводимых на территории Нерхинского муниципального образования
	2018г.
	МБ
	40 970,00
	40 970,00
	40 970,00
	100
	Администрация Нерхинского МО

	Развитие культуры и спорта в Нерхинском муниципальном образовании, подпрограмма: Профилактика наркомании в муниципальном образовании»
	Профилактика наркомании и токсикомании, алкоголизма и табакокурения, информационно-просветительское  деятельность в этом направлении.
	2018г.
	МБ
	200,00
	200,00
	200,00
	100
	Администрация Нерхинского МО

	Развитие культуры и спорта в Нерхинском муниципальном образовании, подпрограмма: Физическая культура и спорт в муниципальном образовании»
	Приобретение грамот для проведения соревнований
	2018г.
	МБ
	150,00
	150,00
	150,00
	100
	Администрация Нерхинского МО

	Итого:

	1 256 519,26
	1 256 519,26
	1 256 519,26

	в том числе Местный бюджет:

	1 256 519,26
	1 256 519,26
	1 256 519,26

ДОКЛАД О РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
                                                                                                                                                                     Таблица 5

	№№п.п., цели, задачи, мероприятий в соответствии с программой
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Объем финансирования, руб.

	2018 г.
	Всего

	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано
	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	Развитие культуры и спорта в  Нерхинском муниципальном образовании, подпрограмма: Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (клубы)
	Выплата персоналу в целях обеспечения деятельности учреждения культуры, электроэнергия, закупка товаров, работ и услуг для обеспечения деятельности учреждения культуры

	832 280,48
	832 280,48
	832 280,48
	832 280,48
	832 280,48
	832 280,48

	Развитие культуры и спорта в  Нерхинском муниципальном образовании, подпрограмма: Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (библиотеки)»
	Выплата персоналу в целях обеспечения деятельности учреждения культуры, электроэнергия, закупка товаров, работ и услуг для обеспечения деятельности учреждения культуры
	382 918,78
	382 918,78
	382 918,78
	382 918,78
	382 918,78
	382 918,78

	Развитие культуры и спорта в  Нерхинском муниципальном образовании, подпрограмма: Проведение массовых праздников на территории муниципального образования
	Приобретение призов и подарков для участников мероприятий, проводимых на территории Нерхинского муниципального образования
	40 970,00
	40 970,00
	40 970,00
	40 970,00
	40 970,00
	40 970,00

	Развитие культуры и спорта в  Нерхинском муниципальном образовании, подпрограмма: Профилактика наркомании в муниципальном образовании»
	Профилактика наркомании и токсикомании, алкоголизма и табакокурения, информационно-просветительское  деятельность в этом направлении
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	Развитие культуры и спорта в Нерхинском муниципальном образовании, подпрограмма: Физическая культура и спорт в муниципальном образовании»
	Приобретение грамот для проведения соревнований
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	Итого:
	1256 519,26
	1256 519,26
	1256 519,26
	1256 519,26
	1 256 519,26
	1256519,26